P. D. Ruben Augustum de Souza Espinola, hactenus Episcopum titu

larem Biltensem et Auxiliarem Sancti Ludovici de Montes Belos. 

die 18 Octobris. — Cathedrali Ecclesiae Civitatis Lazari Cárdenas,, 

noviter erectae, suffraganeae metropolitanae Ecclesiae Acapulcanae^ 

Exc.mum P. D. Iosephum a Iesu Sahagún de la Parra, hactenus Epi

scopum Tullanensem. 

die 23 Octobris. — Metropolitanae Ecclesiae Goianiensi Exc.mum 

P. D. Antonium Ribeiro de Oliveira, hactenus Episcopum Ipameriensem. 

die 2k Octobris. — Metropolitanae Ecclesiae Maceiensi Exc.mum 

P. D. Edvaldonem Gonçalves Amaral, S. D. B., hactenus Episcopum 

Parnaibensem. 

die 25 Octobris. — Cathedrali Ecclesiae Espinalensi Exc.mum P. D. 

Alfonsum Arteaga Yepes, hactenus Episcopum Ipialensem. 

— Cathedrali Ecclesiae Ipialensi Exc.mum P. D. Raimundum Mén

tula Duarte, C. SS. R., hactenus Episcopum Garzonensem. 

die 81 Octobris. — Cathedrali Ecclesiae Castellanetensi Exc.mum P. 
D. Martinum Scarafile, hactenus Episcopum titularem Rotariensem. 

die 28 Octobris. — Cathedrali Ecclesiae Corumbensi R. P. Petrum 

Fré, C. SS. R., Sanctuarii nationalis Apparitiopolitani rectorem. 
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C O N G R E G A T I O 

P R O G E N T I U M E V A N G E L I Z A T I O N E 

S E U D E P R O P A G A N D A F I D E 

CAIRNEN. - DARUEN. 

D E C R E T U M 

De finium ulteriore definitione 

Vigore Decreti « Per Litteras Apostolicas », die 14 mensis Martii 

a. D. 1978 ab hoc Sacro Consilio Christiano Nomini propagando 

dati, tota provincia civilis vulgo dicta « Western Province » ut in illo 

tempore efformata, in Papua Nova Guinea, dioecesi Daruensi adsi

gnata fuit. 

Post novum Tractatum civilem inter Nationes Australiae et Papuae 

Novae Guineae contractum, Insulae olim australianae, vulgo dictae 

Kawa, Mata Kawa et Kussa, nunc ad Statum civilem Papuae Novae 

Guineae pertinent, et quidem ad supradictam provinciam civilem 

<( Western » attributae sunt. 

Quae cum ita sint, Sacrum hoc Dicasterium, auditis quorum interest, 

habito consilio cum Sacra Congregatione pro Episcopis, omnibus per

pensis, vigore facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro Ioanne 

Paulo divina Providentia PP. II concessarum, per praesens Decretum 

dictas Insulas a dioecesi Cairnensi distrahit et dioecesi Daruensi ad

nectit, contrariis non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 
Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die 11 mensis Iulii a. D. 1985. 

D. SIMON LOTJRDUSAMY, pro-Secretarius 

L . © S . 

Titianus Scalzotto, Subsecretarius 
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C O N G R E G A T I O P R O C A U S I S S A N C T O R U M 

DECRETA 

I 

ROMANA 

Canonizationis Servi Dei Timothei Giaccardo, Sacerdotis Societatis a 

S. Paulo Apostolo. 

S U P E R D U B I O 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Die 20 mensis Augusti, anno 1914, Servus Dei Iacobus Alberione, 

qui in animo habebat « aliquid facere pro Domino proque hominibus 

novi saeculi », in urbe Alba Pompeia Congregationem Societatis a 

S. Paulo instituit, eo proposito, ut Evangelium et christianam doctri

nam praedicaret omnibus gentibus per instrumenta communicationis 

socialis. 

Anno 1963 Concilium Oecumenicum Vaticanum I I , Decreto (( Inter 

Mirifica », hanc peculiarem Ecclesiae missionem confirmavit. 

Summus Pontifex Paulus V I , in Adhortatione Apostolica (( Evan

gelii Nuntiandi », Decretum conciliare repetens, quod supra nomina-

vimus, scripsit : « Nostra vero aetate, quae socialis instrumentis com

municationis, vulgo "mass-media" appellatis, distinguitur, primus 

nuntius, catechetica institutio, vel penitior fidei consideratio horum 

usu subsidiorum carere nequit, quemadmodum supra monuimus. Ea

dem, cum ad inserviendum Evangelii causae adhibentur, ad prola

tandum veluti in immensum spatium, ubi Dei Verbum auditur, va

lent, nuntiumque salutis ad milia et milia hominum afferunt. Ecclesia 

coram Domino suo quasi conscia reatus adesset, nisi praevalidis hisce 

subsidiis uteretur, quae humana mens in dies expolit perficitque. Ete

nim, eorum ope illum praedicat "super tecta" (cfr. Mt 10, 27 ; Lc 12, 3) 

nuntium, qui ipsi concreditus est; in iis recentiorem quandam efiica-
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cioremque formam sacri suggestus, seu cathedrae, invenit; per ea alio

qui multitudines potest» (AAS, 1976, I, p. 35). 

Unus ex primis sodalibus nascentis illius Societatis a S. Paulo fuit 

Servus Dei Timotheus Giaccardo. 

In pago, vulgari sermone Narzole appellato, intra fines dioecesis; 

Albae Pompeiensis (in provincia Cuneensi), natus sabbato, die 13 men

sis Iunii anno 1896, eodem die baptizatus est et Iosephus nomen ei 

inditum. Mox Mariae Sanctissimae est consecratus et insigni Beatae 

Virginis de Monte Carmelo vestitus. Utiliter est a familia christiana 

educatione institutus. 

Mense Martio anno 1908 Episcopus Albae Pompeiensis sacerdotem 

Iacobum Alberione in vicum Narzole misit veluti parochi adiutorem. 

Inter pueros qui ecclesiam frequentabant is vidit puerum Iosephum 

Giaccardo eminere in pietate, in gravitate fere annis maiore, in studii 

amore, in alacritate semper laeta innocentia moderata. In animis im-

primebantur eius interrogationes et consideratae responsiones, secunda 

voluntas in consiliis sequendis. Brevi coepit Eucharistiae sacramentum 

recipere, et cito cotidie. Mane ad ecclesiam veniebat adhuc clausam ut 

Missae inserviret et Eucharistiam acciperet. 

Autumno anni 1908, Servum Dei sequens quem supra diximus,, 

seminarium Albae Pompeiensis ingressus est, ubi anno 1914 habitu 

clericali indutus est. 

Per gymnasii curriculum semper inter primos fuit pietate, stu

dio, urbanitate, disciplina. Exinde Superiores animadverterunt et plu

ries, praesertim in conventibus consilii, demonstraverunt opus quod 

Spiritus Sanctus in eius animo efficiebat. Ob suam simplicitatem, 

maturitatem, humanitatem, accommodationem, facilitatem in officiis 

erga omnes, ab omnibus diligebatur, tum Superioribus, tum condi

scipulis. Ex magistris autem Servum Dei Franciscum Chiesa pecu

liari cum veneratione et aestimatione meminit Dei Servus. 

Cum annos studendi theologiae attigisset, pro certo habens se 

vocatum esse ad apostolatum per librorum editiones et communica

tiones sociales exercendum, in conspectum Episcopi venit, ut permis

sionem peteret iungendi se ad iuvenes incipientis Piae Societatis a 

S. Paulo. Episcopus, ut vocationem quoque iuvenis clerici exploraret, 

eum expertus est dicens : (( Si vis Dominum Alberione sequi, recusare 

debes ne clericus sis ». Servus Dei precatus est, doluit, consilium peti

vit : ad ultimum renuntiationi ab Episcopo impositae consensit, ut voca

tionem suam persequeretur. Deus ei praemium pro fide dedit et sacer-
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"dotii gratiam non solum non negavit, sed confirmavit ; nam die 19 men

sis Octobris a. 1919 ordinatus est sacerdos in aedicula seminarii Albae 

Pompeiensis. 

Episcopi obtento assensu, iam ab aestate anni 1917 ingressus erat 

Piam Societatem a S. Paulo tamquam magister iuvenum, qui collecti 

•erant ad constituendam Piam Societatem a S. Paulo. Appellatus est 

fuitque usque ad mortem, sine intermissione, dominus magister, ama-

tus, auditus, servatus, cultus tum intra tum extra Congregationem. 

In Pia Societate a S. Paulo is fuit primus sacerdos, primus alumno

rum magister, primus oeconomus, primus Vicarius generalis. Anno 

1920 Genuae doctoris theologiae gradum est adeptus; vota temporanea 

nuncupavit die 5 Octobris anno 1921, et perpetua die 16 Martii anno 

1927, cum Congregatio facta est iuris dioecesani. Ab anno 1921 ad 

annum 1926 fuit Vicarius Rectoris et oeconomus Domus Albae Pom

peiensis. Mense Ianuario anno 1926, ob suum amorem et suam fideli

tatem erga Summum Pontificem Romam missus est cum parvo iuvenum 

«candidatorum globo, ut in sinu Christianitatis primam Domum minorem 

Paulinam institueret. In hoc munere exsequendo omnes vicit difficul

tates magna sua fide, vehementi pietate, patientia et humilitate. Qui

cumque eum cognovit, memoriam eius servavit admirationis et vene

rationis plenam. Cum Domus Romana, iam stabilita, in eo erat, ut 

Familiae Paulinae quasi gremium fieret, Servus Dei Albam Pompeien-

sem est remissus (anno 1936) ut Domum Principem regeret tamquam 

Superior et ad formationem incumberet candidatorum, discipulorum, 

dericorum et sacerdotum, qui se parabant ad magnum munus nuntiandi 

mundo Evangelium instrumentis communicationis socialis. Verus fuit 

magister, qui omnibus anteibat exemplo, omnia docebat, omnibus con

silia dabat, omnia efficiebat precatione ardenti et illuminata. Omnia 

percipiebat et cum omnibus animum suum communicabat ; semper 

omnia omnibus factus est ; quamvis primus esset, ultimum se existima-

bat. In omni anima, dicere licet, inscripsit, seque transfudit in pectora 

sacerdotum, discipulorum, Filiarum, Discipularum, puellarum quae 

vulgato nomine Pastorelle dicebantur, omnium denique qui cum eo 

inumana officia habuerunt ob rationes spirituales, sociales, oeconomicas. 

Multum in animas valuit et in Familiam Paulinam, quia animus eius 

illuminatus erat fide firma et diffusoria atque caritate operosa et indu

stria incensus. In se ipsum et in omnia bona terrestria neglegens, nihil 

aliud optavit, quam cotidie progressus facere in imitatione Domini et 

in ministerio Ecclesiae; utque haec consequeretur magno cum fervore 
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humilitatem colebat, occupationem, cuiuslibet peccati vitationem, con

iunctionem cum Deo, precationem assiduam, verbi divini meditatio

nem, pietatem erga SS. Eucharistiam — caput et radicem totius eius 

spiritualitatis et navitatis — erga Sanctam Virginem Mariam et Apo

stolum Paulum. Magnopere nisus est Regulas sui Instituti observare, 

diligenter sua sacerdotis, religiosi et Superioris munia exsequi, in apo

stolatum praedicationis, confessionum audiendarum et spirituum mode

raminis incumbere. Magnam animi fortitudinem ostendit in gravibus 

officiis et muneribus sustinendis ; eminuit in singulari oboedientia men

tis, voluntatis, cordis, in continentia sui, in patientia, in constanti 

suavitate, in prudentia non communi, in iustitia erga Deum et erga 

proximum. 

Iustum est in lucem proferre peculiare munus quo Servus Dei 

functus est apud Institutorem Familiae Paulinae, numquam incom

moda perpendens, numquam laborem recusans, per plus triginta annos ; 

tum etiam, cum exsecutio muneris postulabat multam sui ipsius negle

gentiam, voluntatis, appetitionum, arbitriorum abdicationem, et humi

lium ac occultorum ministeriorum acceptionem. Ei mandatum est ut 

Congregationes Paulinas quodammodo in bracchiis portaret, inde ab 

earum ortu; quas docuit impensam vitam interiorem et ad proprium 

cuiusque apostolatum instruxit. In magna Familia Paulina is fuit 

quodammodum cor et animus. 

Altero omnium gentium bello confecto, anno 1946, Romam rediit 

ad Domum Generalem ut denuo in difficile Vicarii generalis munus 

intenderet. In primis ei credita est institutio et formatio Sororum 

Piarum Divini Magistri, quibus in Familia Paulina officium maximi 

momenti delegatum est. Cum anno 1947, tempus fuit, a Deo statutum, 

ut haec tertia Congregatio Paulina a Sancta Sede approbaretur, Ser

vus Dei non dubitavit vitam suam devovere Deo, ut impetraret omnes 

difficultates vinci, quae intercedebant. Eius precatio exaudita est et 

accepta devotio. Ubi ei nuntiatum est Decretum approbationis novae 

Congregationis esse subnotatum, laetitia exsultans dixit : « Nunc canere 

possum "Nunc dimittis" : Deus me audivit ; me Paradisus exspectat : 

oportet me celeriter praeparem ». 

« Decretum Laudis » pervenit die 12 mensis Ianuarii a. 1948, ipso 

equidem die, quo Dei Servus ultimam Missam celebravit. Hac finita, est 

ad cubiculum ductus, ut corpus imponeret lecto, e quo non amplius 

surgere potuit. Leuchaemia acuta correptus, sabbato, die 24 mensis 

Ianuarii, scienter acceptis Infirmorum Unctione et Sancto Viatico et 

72 - A. A. s. 
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recitato meridie cum fratribus sodalibus « Angelus », pie in Domino 

obdormivit. 

Fama sanctitatis, quam vivus est consecutus, volventibus annis in

crebruit ; qua re, peractis Processu Ordinario, Romae inito die 8 mensis 

Iunii anno 1953, et Processu Rogatoriali Albae Pompeiensis instituto 

die 7 mensis Iunii anno 1955 editoque Decreto super scriptis die 25 

mensis Ianuarii anno 1961, Sumus Pontifex Paulus VI die 10 mensis 

Decembris a. 1964 Introductionem Causae Servi Dei permisit. 

Post Processus Apostolicos, alterum Romae inchoatum die 20 men

sis Maii anno 1965, alterum Albae Pompeiensis die 22 mensis Iulii 

eodem anno, proditum est, die 19 mensis Decembris anno 1969, Decretum 

de omnium Processuum validitate iuridica. 

Positio super virtutibus, iam anno 1979 parata, consulta est et dis

serta faventi cum exitu primum a Consultoribus Theologis, moderante 

Fidei Promotore, in Congressu Peculiari die 26 Februarii anno 1985 

habito, et die 16 Aprilis eodem anno a Congregatione Ordinaria Patrum 

Cardinalium, ponente Causae Cardinali Mario Aloisio Ciappi. 

Facta demum de hisce omnibus Ioanni Paulo Papae II fideli rela

tione, Sanctitas Sua vota Sacrae Congregationis libenter excipiens, man

davit ut Decretum super virtutibus heroicis Servi Dei conscriberetur. 

Quod cum rite factum esset, accitis hodierno die Cardinalibus in

frascripto Praefecto necnon Causae ponente, meque Antistite a Secre

tis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 

Pater sollemniter edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, Servi 

Dei Timothei Giaccardo, in gradu heroico, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Hoc autem Decretum in acta S. Congregationis pro Causis Sancto

rum referri et in vulgus edi mandavit. 

Datum Romae, die 9 mensis Maii A. D. 1985. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I I 
VICTORIEN, SEU FLAVIOBRIGEN. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Francisci Gárate, coadiutoris temporalis 

Societatis Iesu. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Dei famulus Franciscus Gárate, in praedio Recarte, 

prope Loyolam, intra fines dioeceseos Victoriensis, die 3 Februarii 

anno 1857 natus, Societatis Iesu mirabile refulsit exemplar coadiu

toris temporalis. Ianitoris officium apud studiorum Universitatem Deu-

stensem (Deusto, Bilbao) laborum eidem fuit simulque virtutum pa

laestra per unum et quadraginta annos. Sanctimoniae fama conde

corata, die 9 mensis Septembris anni 1929 ad caelestem evolavit